
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

3 октября 2008 г. № 163 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 14 января 2003 г. № 2 

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 
июля 2002 г. № 963 «О государственных минимальных социальных стандартах в области 
здравоохранения» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1 приложения к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14 января 2003 г. № 2 «Об утверждении норм среднесуточного 
набора продуктов питания для одного больного в государственных организациях 
здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2003 г., № 15, 8/9029; 2007 г., № 288, 8/17477) следующие 
дополнения: 

графу «Наименование продуктов питания» позиции 10 дополнить словами «или 
пюре овощные, фруктовые, ягодные, плодоовощные, плодово-ягодные»; 

дополнить частью пятой следующего содержания: 
«В среднесуточный набор продуктов питания для одного больного родильного 

отделения один раз в неделю вместо соков фруктовых, овощных 200,0 г могут включаться 
пюре овощные, фруктовые, ягодные, плодоовощные 200,0 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов 
Республики Беларусь 

А.М.Харковец 
03.10.2008 

 

  
 


